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Glattfelder Béla XVI. kerületi 
lakótársunk, EU parlamenti kép-
viselő, s egyben az alternatív 
energiafelhasználás egyre lelke-
sebb híve, és így lett a közelmúlt-
ban megalakult Magyar Szolár 
Szövetség elnöke. Egy igen fi-
gyelemreméltó energiatakaré-
kossági pályázat hírével lepte 
meg lapunkat, elsősorban azért, 
hogy a kerület lakói tudomást 
szerezhessenek a kiemelkedően 
magas állami támogatású pályá-
zat lehetőségéről.

Ez egy lakossági pályázat 
lesz, kizárólag napkollektorok 
telepítésére, amelyhez az eddi-
giektől eltérően nem 35 száza-
lék a támogatás, hanem 45 szá-
zalék! Ez soha vissza nem térő 
alkalom: „egyszer volt Budán 
kollektorvásár…”. Ez azért lehet-
séges, mert a magyar kormány a 
spanyoloknak eladott CO2 kvótá-
ból három milliárd forintot fog a 
napkollektor pályázatokra fordí-
tani. Tehát a támogatás össze-
ge a teljes beruházás maximum 
45 százaléka, de egy lakás ese-
tében legfeljebb 750 ezer forint 
támogatást lehet majd igény-
be venni, és egy négyzetméter 
kollektor után pedig körülbelül 
százezer forint lesz a maximum. 
Pályázhatnak családi házak, iker-
házak, sorházak és társasházak 
is, legfeljebb 12 lakásig. A 12 
lakásnál nagyobb társasházak 
most nem pályázhatnak – lehet, 
hogy később majd igen.

Amit a napkollektorokról érde-
mes tudni, hogy ezeket melegvíz 
előállítására használják. Egy lakás 
fűtési, hőtermelési energiaköltsé-
gének körülbelül egyhatoda a 
melegvíz előállítására megy el. 
A napkollektorok ennek a me-
legvízszükségletnek éves szin-
ten mintegy 65 százalékát tudják 
kiváltani. S ha valakinek van egy 
medencéje, akkor ez lényegesen 
nagyobb arány is lehet, hiszen a 
nyári időszakban a képződött hő-
többletet a medence vizének fű-
tésére lehet használni. Bizonyos 
esetekben, például olyankor, ha 
van medence, a késő tavaszi illet-
ve a koraőszi időszakban fűtés-
rásegítésre is lehet a rendszert 
használni. Ez különösen akkor 
igaz, ha valakinek padló-, vagy 
falfűtése, illetve légbefúvásos 
fűtésrendszere van, hiszen ezek 
alacsonyabb hőmérsékleten mű-
ködnek – így nagyobb hatásfok-
kal működtethető a napkollektor.

Hogyan lehet kiszámolni, 
hogy mennyi napkollektorra van 
szükség? Ha csupán melegvíz 
előállításáról van szó, azt nagyon 
egyszerű kiszámolni. Ebben az 
esetben egy tapasztalati szám-
mal dolgoznak a tervezők: egy 
ember melegvízszükségletét 
egy négyzetméter napkollektor-
ral lehet fedezni. A napkollektor 
rendszereket általában úgy épí-
tik meg, hogy kapcsolódjanak a 
meglévő fűtésrendszerhez, tehát 
nem kell egy teljesen új rendszert 
kialakítani, hanem párhuzamo-
san, vagy egymást kiegészítve 
tud működni. Tehát ha valaki egy 
gázbojlerrel melegíti a melegvi-
zét, akkor a napkollektor várha-
tóan teljesen el fogja tudni látni 
ezt a melegvíz-ellátási feladato-
kat. Abban az időszakban pe-
dig, amikor már kevesebbet süt a 

nap, akkor rá fog segíteni a gáz-
bojler munkájára, és azzal fogja 
csökkenteni az energiaigényt.

Hogy konkrétan mibe kerül 
egy napkollektor telepítése, az 
nagymértékben függ attól, hogy 
az adott épületben milyen mesz-
sze vannak a melegvíz-ellátó he-
lyek a napkollektor-felülettől. Te-
hát mennyi csövet kell beépíteni, 
mennyi átépítésre van szükség, 
kell-e födémeket áttörni, átfúrni, 
vagy nem kell. Jellemzően azt le-
het mondani, hogy körülbelül egy 
négyzetméternyi napkollektort 
230 ezer Ft körüli áron lehet tele-
píteni, és ez a beruházás közel 10 
év alatt meg szokott térülni. 

De ha figyelembe vesszük a
45 százalékos állami támogatást, 
akkor ez a megtérülési idő jelen-
tősen lerövidül. Ráadásul az ilyen 
beruházásokhoz igénybe lehet 
venni az államilag támogatott 
Lakástakarékpénztár megtaka-
rítást, de ha még nincs, és most 
köti meg valaki, arra is fel lehet 
venni előlegként a majdani meg-
takarítás összegét, kb. 7 száza-
lékos kamatra. Azt lehet mon-
dani, hogy ezekkel a pénzügyi 
konstrukciókkal – a lakáskassza 
megtakarításokkal, illetve a 45 
százalékos állami támogatással 
rendkívül rövid idő alatt megtérü-
lő beruházást lehet végrehajtani 
úgy, hogy nem számoltunk az-
zal, hogy az energiaárak várha-
tóan emelkedni fognak (amelyek 
az elmúlt öt évben megduplá-
zódtak), s mivel a világpiacon az 
áremelkedés tovább folytatódik, 
ezért vélhetően további áremel-
kedéssel lehet számolni.

A pályázatok várhatóan szep-
tember második felében fognak 
megjelenni, ami azt jelenti, hogy 

október közepétől lehet majd 
benyújtani a pályázatot. Azt ja-
vasoljuk azoknak, akik – nagyon 
helyesen – úgy döntenek, hogy 
napkollektort szeretnének tele-
píteni, hogy forduljanak olyanok-
hoz, akik ebben a szakmában 
jártasak, a honlapunkon is lehet 
ilyen cégeket találni, akiket nagy 
szeretettel ajánlunk minden-
ki figyelmébe. Mindenképpen
szakembert kell igénybe venni a 
napkollektor telepítéséhez, mert 
a pályázathoz – bár nagyon-na-
gyon egyszerű lesz, azért még-
sem egy „söralátét” jellegű pá-
lyázat lesz –, készíteni kell hozzá 
energetikai számításokat, és CO2 
kibocsátás-csökkentő számítá-
sokat. Ez azért is nagyon fontos, 
mert különben a spanyolok nem 
adják meg a pénzt. 

Részletes költségvetési tervet 
is be kell nyújtani a pályázathoz, 
és meg kell jelölni, hogy melyik 
lesz az a cég, amelyik a kivitele-
zést el fogja végezni. Tehát érde-
mes a napkollektor szerelésben 
jártas cégeket megkeresni, és ve-
lük elkészíttetni a pályázatot, és 
őket megbízni a pályázat megírá-
sától a napkollektor beszerelésé-
ig terjedő valamennyi feladattal, 
mert így várható az, hogy a pá-
lyázat elfogadásra kerül, és gyor-
san megvalósítható. Egyébként a 
pályázat kiírásától számított egy 
éven belül a beruházást be is 
kell fejezni azért, hogy ebben az 
egy éves időszakban el tudjunk 
számolni a spanyolokkal, mert 
ez is a CO2 kvóta-eladás feltéte-
le volt – fejezte be tájékoztatását 
Glattfelder Béla, a Magyar Szolár 
Szövetség elnöke.

A Magyar Szolár Szövetség 
honlapja: www.maszolar.hu

Glattfelder Béla Brüsszelben, egy próbaútra megkapott új Toyota 
hybridautó előtt, amelyet akár háztartási árammal feltöltve is lehet 
üzemeltetni. A Toyota fogyasztása kb. 1 liter 100 kilométerenként

Napkollektor rendszerek 
tervezése és kivitelezése

Sunny Solar kft. 
Csömör, Hunyadi u. 1-5. 

Telefon: 06-28-630-482 • Mobil: 06-30-90-35-928

Pályázat napkollektorok telepítésére

Horváth Húsbolt
borjú, bőrös malac. Baromfi: csirke, kacsa, liba, pulyka,
tyúk, kakas. Hagyományos füstölésű termékek, kolbá-
szok, felvágottak, töltelékáruk. Fagyaszott áru, vadhúsok. 
Savanyúság, szárazáru, tojás, zsír, olaj, tészta, fűszerek.

Marha- és ser-
téshús, birka, 

Grillparti kellékek. Konyhafelszerelés: műanyag-, üveg, kerámia-, 
fa- és fémcikkek. Asztalterítők, tányéralátétek, szalvéták. Fonott be-
vásárló- gyerek- és kenyeres kosarak. Játékok, labdák. Fürdőszo-
ba-szőnyegek, kádkilépők, csúszásgátlók. Takarító szerek és -esz-
közök. Sok-sok apróság. JÓ MINŐSÉG – KEDVEZŐ ÁRON!

Skuner Bt. Vegyesbolt

Szökendi Házi tej AKCIÓ: 170 Ft/l
Háztáji tehéntej, tojás, méz. Tejivó, reggeliző hely, ahol pl. körözöttes kenyér és (különlegesség-
ként) mangalicazsíros kenyér töpörtyűvel fogyasztható.

Ruházati bolt A Halassal szemben!
Nyárvégi akciók szeptember 30-ig. De már készülünk az ősz-
re egyre bővülő zokni és harisnyaválasztékkal, nadrágokkal, 
pólókkal, pulóverekkel, mellényekkel és szabadidő-ruházattal.

A szeptember elején megújult 
Sashalmi piacon új színfoltot je-
lent a ZÖLDSÉG-GYÜMÖLCS 
BIOTERMÉK üzlet, mellette 
a FELVÁGOTTAK, SONKÁK 
SAJTOK boltja, melyekben régi 
ismerősként üdvözölhetjük Hor-
váth Kálmánt és családtagjait, 
akiket a régi piacra járók a CBA 
melletti korábbi Horváth Húsüz-
letből ismerhetnek igen jól. A ke-
reskedőcsalád híres arról, hogy 
üzletükben mindig kiváló árukat 
lehet vásárolni, és ebben most 

sem kell csalódniuk a kedves vá-
sárlónak.

– Nagy forgalom, kicsi haszon 
– foglalja össze az új zöldség-
gyümölcs üzlet filozófiáját Hor-
váth Kálmán. Mint elmondja, a 
nagy alapterületű üzletben és az 
előtte lévő asztalos árusítóhelyen 
szinte nagykereskedelmi árakon 
kínálják a kiváló minőségű áru-
kat, és ezzel az a célja, hogy a 
kerületben és a környéken lakók 
ne a Bosnyák térre vagy Újpalo-
tára járjanak vásárolni, hanem 

ide, a Sashalmi piacra. Miért is 
mennének máshová, amikor itt 
igen alacsony áron hozzájutnak 
mindenhez.

Csak a példa kedvéért: tojás-
ból háromféle méret kapható, 
a legkisebb 19 forintért a köze-
pes 28-ért, az extra nagy pedig 
31 forintért. Burgonyából kétféle 
is van, Rózsa és Ella, ezeket 60 
forintos kilónkénti áron kínálják. 
Az áruk mintegy 70 százaléka 
biotermék, ide nem értve például 
a déligyümölcsöket. De az üzlet 
bármelyik termék árában vállalja 
az összehasonlítást a konkurens 
piacokéval.

A beszélgetés során megtud-
hattuk, hogy Horváth Kálmán 
korábban több évtizeden át a 
Zöldért üzletvezetője volt, és ta-
pasztalatait, kapcsolatait fel-
használva indította vállalkozását 
a húsüzlet után a zöldség-gyü-
mölcs piacon. Az árak nem beve-
zető árak, hanem folyamatosan 
ezt az árszintet kívánják tartani, 
megszerezve és megőrizve a ve-
vők bizalmát és elismerését.

Szó esett természetesen a má-
sik üzletről is, amelyben különle-

ges minőségű, olasz és spa-
nyol készítésű felvágottakat, 
sonkákat, sajtokat kínálnak. Eb-
ben az üzletben a szokásosnál 
magasabb igényű az áru, és en-
nek megfelelőek az árak is – az 
ár-érték arány viszont rendkívül 
jó, az ínyencek bátran ellátogat-
hatnak ide egy kis finomságért.

A Sashalmi piac biopiac-rész-
legének megnyitásával elmond-
hatjuk, hogy Horváth Kálmán 
és családtagjai meghatározó 
szerepet játszanak a piac (és 
részben a kerület) kereske-
delmi életében. A már eddig is 
működő piaci részen található a 
HORVÁTH HÚSBOLT, a Biopiac 
részen a fent ismertetett a ZÖLD-
SÉG-GYÜMÖLCS BIOTERMÉK 
üzlet, mellette a FELVÁGOTTAK, 
SONKÁK SAJTOK boltja, a Rá-
kosi út és József utca sarkánál 
pedig ugyancsak található egy 
Horváth Húsüzlet, mellette pe-
dig egy Horváth Zöldségüzlet 
– mind családi vállalkozásban. 
Az újabb üzletek megnyitásához 
gratulálunk, a vevőknek pedig jó 
vásárlást kívánunk.

Újabb üzletek a Biopiacon

A piaccal együtt elkészült a teljes beruházásA XVI. kerület legnagyobb be-
ruházása az az 1,7 milliárdos 
projekt, amely a Sashalmi Vá-
rosközpont Komplex Város-
rehabilitációs Program nevet vi-
seli – ennek zárórendezvényére 
került sor szeptember 3-án, 
szombaton a piac második üte-
mének átadása kapcsán.

Az átadás alkalmából rende-
zett ünnepségre soha nem látott 
tömeg lepte el a piacot. A kettes 
ütem részeként megépült ren-
dezvény- és tornacsarnokban 
már kora délutántól programok 
voltak: előbb Zumba-bemutató, 
majd röplabda mérkőzés, ezután 
pedig kézműves foglalkozások 
a Varázsműhely szervezésében, 
arc- és hennafestés, valamint bá-
bozás.

Ez utóbbi már összekapcso-
lódott a piac Margit utcai részén 
felállított színpad eseményeivel. 
Itt előbb óriásbábok szórakoz-
tatták a megjelenteket, majd 
Farkasházi Réka és az igen te-
hetséges Samuband zenekar 
adott gyerekkoncertet – a hálás 
ifjú közönség nagy örömére. Ek-
korra már több ezres tömeg gyűlt 
össze a piac szabad területén, s 
azoknak az árusoknak volt iga-
zuk, akik nem zártak be, hanem a 
rendezvény egész ideje alatt nyit-
va tartottak. Hatalmas forgalmat 
bonyolított le a második ütem 
részeként létrejött cukrászda-
fagyizó és a Kertvárosi Bisztró, 
de vásároltak a biopiacon meg-
nyílt Horváth Zöldség-Gyümölcs 

Szatmáry Kristóf államtitkár még sashalmi önkormányzati képvise-
lőként kezdett foglalkozni a beruházással – a kép hátterében Kovács 
Péter polgármester és dr. Láng Zsolt, a fejlesztési tanács társelnöke

Az ünnepélyes megnyitó befejezéseként, a szalagátvágás után 
Kovács Péter polgármester gratulál Kozma Viktornak, a Sashalmi 
piacot üzemeltető önkormányzati cég vezetőjének

üzletben, és a túloldali Borszak-
üzletben is volt némi tolongás.

Az ünnepélyes megnyitóra este 
6 órai kezdettel került sor. Kovács 
Péter polgármester és dr. Láng 
Zsolt, a II. kerület polgármestere, 
egyben a Közép-Magyarorszá-
gi Regionális Fejlesztési tanács 
társelnöke lépett a színpadra. 
Láng Zsolt felettébb dicsérte 
a kerületet és a polgármestert, 
hogy ilyen szép és előremutató 
beruházást sikerült összehozni, 
Kovács Péter pedig hosszabb 
történelmi távot áttekintve beszélt 
arról, hogy a piac átépítése már 
évtizedek óta téma a kerületben. 

A mostani beruházás természe-
tesen nem csupán a piacból áll, 
bár fontos része annak, de ha va-
laki elsétál a Sashalmi sétányon, 
láthatja a megújult köztereket, a 
Budapest-szerte különlegesség-
nek számító helytörténeti fasort 
(amely 56 egykor itt élt személyi-
ségnek állít emléket), a több ezer 
négyzetméteres zöldfelületet az 
önkormányzat előtti parkban, 
amelynek játszótere, korszerű fu-
tópályája, sportpályája rendkívül 
népszerű az itt lakók között – de 
a bringás, gördeszkás pool-pá-
lyára messze földről járnak ide 
edzeni, szórakozni a fiatalok.

A piacról szólva Kovács Pé-
ter elmondta, hogy a kétütemű 
fejlesztés befejeztével mintegy 
kétszáz árus kínálhatja portékáit 
a piacon, a jó minőségű bio élel-
miszereket kínáló öko-piac és az 
új rendezvény- és tornacsarnok 
bizonyára igen népszerű lesz a 
lakosság körében.

Szatmáry Kristóf, a Nemzet-
gazdasági Minisztérium belgaz-
daságért felelős államtitkára 
beszédében visszaemlékezett, 
hogy még sashalmi önkormány-
zati képviselőként kezdett foglal-
kozni a piac átépítésével, s na-
gyon örül annak, hogy részese 

lehetett egy ilyen sikeres és elő-
remutató beruházásnak.

Az ünnepélyes szalagátvá-
gásra a sűrű tömeg közepén, az 
ökopiac bejáratánál került sor, s 
a nemzeti színű szalag felszab-
dalása és kiosztása után Kovács 
Péter nagyot jattolt Kozma Vik-
torral, a piac üzemeltetőjével. Ez-
után már a bulin volt a hangsúly, 
előbb Kovács Kati, majd Hevesi 
Tamás lépett színpadra, majd a 
Budapest Bár következett, amely 
élő koncerttel, egészen külön-
leges felállással és műsorral, a 
múlt század nosztalgikus világá-
ba andalította a közönséget. (F)

Szeptember 3-án megnyitott a 
megújult Sashalmi Piac II. üteme 
is. Itt kapott helyet egy vendéglá-
tó egység is, a Kertvárosi Bisztró. 
Míg a piacon többnyire a nyers-
anyagé a főszerep, itt a Bisztró-
ban a szakács készre alkotja azo-
kat: a büfé jellegű önkiszolgáló 
étteremben minden szokásos 
étel megtalálható, nagyon ked-
vező árakon. Készételek, frissen-
sültek, saláták, sör, bor és üdítők, 
valamint kávé várja az ide betérő-
ket minden nap. A Bisztró a Thö-
köly út felé is nyitva van, így akkor 
is a vendégek rendelkezésére áll, 
amikor a piac már bezárt.

A Kertvárosi Bisztró minőségét 
a háttérben munkálkodó Ernst 
László garantálja, aki a Csömö-
ri úti Submarine Station Étterem 
tulajdonosa. A másfél évtizedes, 
vendéglátásban szerzett gyakor-
lat meglátszik az új létesítményen: 
a praktikus, korszerű konyha (és 
a kiváló szakács) remekül ki tud-
ja szolgálni a vendégek igényeit 
– egy hely, ahol kulturált környe-
zetben gyorsan és kedvező áron 
lehet étkezni. Ernst Lászlót fele-
sége segíti az új vállalkozásban, 
akivel a nyitás előtti napon össze 
is futottunk az üzletben. Nagy volt 
a sürgés-forgás, de azért kedve-
sen hellyel kínált minket. „Ugye 
milyen kényelmes?” – mutatta 
büszkén az ízléses, praktikus, 
és tényleg nagyon kényelmes, 
fonottmintás székeket. S való-
ban: a finom ételek, italok mellett
nem elhanyagolható szempont 
egy kényelmes, vendégmarasz-
taló ülőalkalmatosság...

Kertvárosi 
Bisztró 

a piacon

Budapesttől 35 km-re bentlakásos drogterápiás 
otthon működik azok számára, akik szabadulni 

szeretnének drogfüggőségükből.
www.drogterapia.hu


